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Hyrje

N& komunén toné pér vitin 2024, Késhilli Komunal pér Siguri n& Bashkési (KKSB), funksionin e saj e bazon né Udhézimin Administrativ
Nr.27/2012 MPB — 03/2012 MAPL pér Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkési. Me kéts Udhézim Administrativ pércaktohet ményra e
themelimit, pérbérja, objektivat, detyrat dhe pérgjegjésité e Késhillave Komunale pér Siguri né Bashkési.

Né Planin Vjetor t& Punés sé¢ KKSB-s& pércaktohen objektivat dhe aktivitetet té cilat do t€ ushtrohen nga anétarét e KKSB-sé né pérmbushje t&
qéllimit t& funksionimit t& kétij mekanizmi. Ky plan synon qé t& identifikojé q&llimet, aktivitetet dhe rezultatet, pérkatésisht caktimin e
pérgjegjésive pér kryerjen e detyrave té& pércaktuara me udhézimin administrative pér KKSB-ng,

Roli i KKSB-s& né komunén toné ka réndési t& vecant€ sepse identifikon dhe mbledh shqetésimet e qytetaréve népérmjet pérfaqésuesve té
bashkésive etnike, fetare, sociale, profesionale dhe ato shqyrtohen bashké me pérfagésuesit institucional & komunés dhe {& organeve t& sigurisé
dhe tentohet 1€ zgjidhen né dobi t& qytetaréve.

Bazuar né udh&zimin administrativ Nr.27/2012 MPB — 03/2012 MAPL, KKSB duhet t& mbaj s& paku gjashté (6) takime gjaté vitit, KKSB-ja
mund t€ mblidhet edhe me shpesh né bazé té nevojave dhe kérkesave té anétareve t& saj.

N& kéto takime shqyrtohen probleme t& cilat synojné pérmirésimin e sigurisé sé qytetaréve.

PLANI VJETOR I PUNES PER KESHILLIN KOMUNAL PiR SIGURI Niti BASHKESI
PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR 2024
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Shkurt

Vlerésimi i pérgjithshém i sigurisé né
territorin e Komunés sé Klinés.
Ushtrimi i kontrollit mé t& shpeshta t&
trafikut rrugor pér (€ zvogéluar
aksidentet me fatalitet.

Organizimi i trajnimit pér mbrojtje nga
zjarri me nxénésit e shkollave.
Trajtimi i genve endacak.

Koordinatori i
KKSB-g&
Policia e Kosovés

Drejtoria  pérkatése
pér shérbime publike
dhe DKA

Anétarét e
propozuar
pér KKSB-

€5

KKSB-sé

Kuvendin e
Komunés

Prill

Analizimi i vjedhjeve né territorin e
Komunés s& Klinés .

Mungesa e trotuareve dhe shenjave
sinjalizuese né territorin e Komunés.
Identifikimi dhe lirimi i hapésirave
publike konkretisht trotuareve.

Drejtoria  pérkatése
pér shérbime publike

Koordinatori KKSB-
s€

Policia e Kosovés dhe
Drejtoria e Arsimit

Kryetari i
Komunés

KKSB-s&

KKSB-s¢

Kuvendin ¢
Komunés

Qershor

S

Diskutim pér aktivitete e organizuara
nga Drejtoria e Arsimit pér maturantet.
Prishja e rendit dhe qetésisé publike n ga
lokalet e natés dhe personat e pa
pérgjegjshém.

Parapérgatitia dhe vetédijesimi i
qytetaréve pér mbrojtje nga zjarri gjaté
sezonit veror dhe vérshimet gjaté vitit.
Plani operativ pér sezonin e pushimeve
t€ mérgimtaréve dhe dasmave.

Drejtoria  pérkatése
pér shérbime publike

Koordinatori i
KKSB-sé&

Policia e Kosovés
Anétarét e KKSB-sé
Drejtoria € Arsimit

Kryetari i
Komunés

KKSB-sg,

KKSB-sg

Kuvendin e
Komunés

Gusht

Trajtimi i mbrojtjeve t& pyjeve nga
démtuesit ilegal.

Informaté pér fillimin e procesit
mésimor dhe ¢éshtja e sigurisé népér
shkolla.

Informaté dhe analizé nga policia e
Komunés pér ¢éshtjen e vjedhjeve dhe
sigurisé sé& pérgjithshme.

Identifikimi i hapésirave pér gasjen e
personave me nevoja té vecanta.

DBPZHR

Drejtoria e Arsimit
Policia e Kosovés
FSK-ja dhe

Drejtoria  pérkatése
pér shérbime publike

Kryetari i

Komunés

KKSB-sé

KKSB-s&

Kuvendin e
Komunés
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5. | Tetor 1.
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Organizimi i fushatave vetédijesuse
pérmes aktiviteteve rekreative,
kulturore  pé&r  pérmirésimin = e
komunikimit ndéretnik dhe ndér fetar
Siguria né trafik.

Raportimi dhe parandalimi i dhunés né
familje.

Informaté nga Drejtoria ¢ shérbimeve
publike lidhur me mirémbajtjen e
rrugéve dhe trotuareve pér sezonin e
dimrit.

DKA

Pérfagésuesit e
organizatave publike
dhe private

Polica e Kosovés
FSK-ja

Drejtoria  pérkatése
pér shérbime publike

Kryetari i
Komungs
KKSB-s&
DSHP,

KKSB-s&

Kuvendin e
Komunés

6. | Dhjetor
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- Vetédijesimi pér rrezikun e pérdorimit

€ mjeteve piroteknike.

Identifikimi i vendeve ku dyshohet se t&
1injté ton& pérdorin substanca narkotike.
Masat pér parandalimin e lémoshé-
kérkuesit .

Pérgatitja e planit t& veprim pér KKSB
pér vitin 2025.

Anétarét e KKSB-s&
Koordinatori i
KKSB-s¢

Anétarét e KKSB-sé
FSK-ja Policia e
Kosovés

Policia
KKSB-s&

KKSB-sg

Kuvendin
Komunés

Pérveg kétyre temave Késhilli Komunal pér Si

Policiné e Kosovés dhe Komunén e Klinégs .
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guri n€ Bashkési, do t& shqyrtoj edhe tema tjera té cilat jané me rénd&si dhe né interes pér qytetarét,
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